
 
RESOLUCIÓN DEL HONORABLE CONCEJO  

MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE 
Nro. 022/92 

Sucre, 13 de Abril de 1992 
 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que,  por resolución Municipal Nro 035/91 de 21 de marso de 1991, el H. Concejo 
Municipal, autorizó la adjudicación de terrenos del Cementerio General, en favor 
del Magisterio Rural. 
 
Que, asimismo , por Resolución Municipal Nro. 089/91 de 30 de julio de 1991 este 
H. Cuerpo Deliberante autorizó la adjudicación de un terreno de 63,00 m2 del 
Cementerio General en favor de la Federación de Viudas de Post. Guerra del 
Chaco. 
 
Que, ante la no iniciación de obras, por parte de ambas instituciones, las mismas 
mediante oficios, solicitan la ampliación del plazo, mientras se formaliza el soporte 
económico respectivo. 
 
Que, la Comisión Técnica del H. Concejo Municipal , por informe Nro. 019/92 de 3 
de abril de 1992, previa revisión de obrados sugiere aprobar la presente solicitud. 
 
 
 POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL 
DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus atribuciones, 
 
 
 
RESUELVE: 
 
 
Art.1ro. AUTORIZAR, la ampliación del plazo por otros seis meses más, a partir 
de la fecha, para la contstrucción de mausoleos de los Maestros Rurales y la 
Federación de Viudas de Beneméritos de Post. Guerra del Chaco, dentro del 
Cementerio General de nuestra ciudad. 
 
Art.2do. La ejecución y cumplimiento de la presente resolución, queda a cargo del 
H.  Alcalde Municipal de la ciudad de Sucre. 
 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 

 
 



 
 
 

Pdta. Aldo Quaglini Rentería.          Sra. Estela P. de Nuñez. 
H. PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL          H. SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL 

 
 
 
 


